
*MES1200001013153*

MES 1 20 0001013153
20/10/2020

ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის ზოგიერთი საგნის, საბაზო საფეხურის VII და
VIII კლასების ზოგიერთი საგნისა და IX კლასის სასკოლო სახელმძღვანელოებზე/სერიებზე

გრიფირების გამოცხადებისა და პირობების განსაზღვრის შესახებ
 

 „საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის
შესახებ“ საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის, „საქართველოს განათლების, მეცნიერების,
კულტურისა და სპორტის სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
მთავრობის 2018 წლის 14 სექტემბრის N468 დადგენილებით დამტკიცებული დებულების
მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ლ“ ქვეპუნქტების, მე-4 მუხლის მე-4 და მე-5 პუნქტების,
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2017 წლის 16 თებერვლის N28/ნ
ბრძანებით დამტკიცებული „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების
სახელმძღვანელოს/სერიის გრიფირების წესის“ მე-2 მუხლის „თ“, „რ“, „ფ“, „ც“ და "ჭ"
ქვეპუნქტების, მე-7 მუხლის პირველი პუნქტის, მე-8 მუხლის 3  პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტისა და1

მე-8 პუნქტის, 8  მუხლის მე-5 პუნქტის, მე-11 მუხლის მე-5 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის და მე-152

მუხლის მე-2 პუნქტის საფუძველზე და საქართველოს განათლების, მეცნიერების,
კულტურისა და სპორტის მინისტრის მოადგილის 2020 წლის 24 სექტემბრის N885550
მოხსენებითი ბარათის გათვალისწინებით
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 

1. საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2016 წლის 18 მაისის №40/ნ
ბრძანებით დამტკიცებული „ეროვნული სასწავლო გეგმის“ დანერგვის ხელშეწყობის
მიზნით:
ა) გამოცხადდეს გრიფირება ამ ბრძანების დანართი N1-ით განსაზღვრულ შესარჩევ
ერთეულებზე;
ბ) განისაზღვროს ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის ზოგიერთი საგნის, საბაზო
საფეხურის VII და VIII კლასების ზოგიერთი საგნისა და IX კლასის სასკოლო
სახელმძღვანელოებზე/სერიებზე გრიფირების განაცხადისა და სახელმძღვანელოს/სერიის
კონცეფციის წარმოდგენისა და სხვა ვადები ამ ბრძანების დანართი N2-ის შესაბამისად;



გ) განისაზღვროს ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის ზოგიერთი საგნის, საბაზო
საფეხურის VII და VIII კლასების ზოგიერთი საგნისა და IX კლასის გრიფმინიჭებული
სახელმძღვანელოების/სერიების ჩვეულებრივი ლიცენზიის ხელშეკრულებით სარგებლობის
უფლების შეძენისათვის გადასახდელი ჰონორარის ოდენობა და გადახდის სტრუქტურა
დანართი N3-ის შესაბამისად;
დ) დამტკიცდეს გრიფირების განაცხადის რეკვიზიტები ამ ბრძანების დანართი N4-ის
შესაბამისად;
ე) დამტკიცდეს სახელმძღვანელოს მაკეტის ანკეტის რეკვიზიტები ამ ბრძანების დანართი
N5-ის შესაბამისად;
2. დაევალოს საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის
სამინისტროს სტრატეგიული კომუნიკაციის დეპარტამენტს ამ ბრძანების გამოქვეყნება
საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროს
ოფიციალურ ვებგვერდზე;
3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე;
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მის: ქ. თბილისი, აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კმ, №6).

საქართველოს განათლების, მეცნიერების,
კულტურისა და სპორტის მინისტრის
მოვალეობის შემსრულებელი
ეკატერინე დგებუაძე


		2020-10-18T09:33:36+0400
	Ministry of Education, Science, Culture and Sport of Georgia 88275f843047ce42742472d2e77312bbf413a30c


	



